
 
 Adressen Jugendhilfeplanerinnen und Jugendhilfeplaner Schleswig-Holstein 

Name Stadt/Kreis Abteilung Adresse Telefon Fax E-Mail 

Albrecht, 
Petra 

Hansestadt 
Lübeck 

Fachbereich Kultur 
und Bildung - 
Fachbereichsdienst 
Planung und 
Organisation 

Schildstr. 12, 
23539 Lübeck 

0451 / 122-
7542 

0451 / 122-
7544 

petra.albrecht@luebeck.de 
 

Heidig, Renate Hansestadt 
Lübeck 

Fachbereich Kultur 
und Bildung - 
Fachbereichsdienst 
Jugendhilfeplanung 

Schildstr. 12, 23539 Lübeck 0451 / 122 - 
5701 

0451 / 122 - 
7544 

renate.heidig@luebeck.de 
 

Möller, Inja Stadt Kiel Jugendamt, 
Jugendhilfeplanung, 
Controlling 

Neues Rathaus, Andreas-
Gayk-Str. 31, 24103 Kiel 

0431 / 901 - 
3693 

0431 / 901 - 
61054 

inja.moeller@kiel.de 
 

Koschinski, 
Jana 
 

Stadt Kiel Jugendamt, 
Jugendhilfeplanung, 
Controlling 

Neues Rathaus, Andreas-
Gayk-Str. 31, 24103 Kiel 

0431 / 901 - 
3120 

0431 / 901 - 
743120 

Jana.koschinski@kiel.de 
 

Kreutz, Katja Stadt Kiel Jugendamt, 
Jugendhilfeplanung, 
Controlling 

Neues Rathaus, Andreas-
Gayk-Str. 31, 24103 Kiel 

0431 / 901-
3702 

0431 / 901-
61054 

Katja.kreutz@kiel.de 
 

Dombrowski, 
Sascha 

Stadt Kiel Jugendhilfeplanung, 
Controlling 

Neues Rathaus, Andreas-
Gayk-Str. 31, 24103 Kiel 

0431/901-
3144 

0431/901-
743144 

sascha.dombrowski@kiel.de 
 

Kosak, 
Josephine 

Stadt 
Flensburg 

Fachbereich Soziales 
und Gesundheit 
- Sozialplanung / 
Jugendhilfeplanung - 

Rathausplatz 1, 24931 
Flensburg 

04 61 / 85-
1241 

04 61 / 85-
2726 

Kosak.Josephine@stadt.flensburg.de 
 

Kaumann, Ulf Stadt 
Neumünster 

Sachgebiet III, 
Dezentrale 
Steuerungs- 
unterstützung, 
Jugendhilfeplanung 

Großflecken 59, 24534 
Neumünster 

04321/ 942-
3757 

04321/ 942-
2342 

ulf.kaumann@neumuenster.de 
 

Thomsen, 
Angelika 

Stadt Glinde Amt für 
Bürgerservice, 
Kinder-und 

Markt 1, 21509 Glinde 040/ 
71002221 

040/ 
71002129 

angelika.thomsen@glinde.de 
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Jugendarbeit, 
Jugendhilfeplanung 

Wientapper-
Joost, Claudia 

Stadt 
Norderstedt 

Jugendamt und 
Soziales 
Jugendhilfeplanung 

Rathausallee 50, 22846 
Norderstedt 

040/ 
53595-420 

040/ 
53595-641 

Claudia.Wientapper-
Joost@norderstedt.de 
 

de Jong, Katja Kreis 
Pinneberg 

Fachbereich Soziales, 
Jugend, Schule und 
Gesundheit 
Stabsstelle 
Sozialplanung und 
Steuerung 
Jugendhilfe- und 
Sozialplanung 

Kurt-Wagener-Str. 11, 
25337 Elmshorn 

04121 / 
4502-3394 

04121 /  
4502-93394 

k.dejong@kreis-pinneberg.de 
 

Staudler, 
Bärbel 

Kreis Plön Amt für Jugend und 
Sport 

Hamburger Str. 17-18, 
24306 Plön 

04522 / 743 
497 

04522 -743-
95-497 

Baerbel.Staudler@kreis-ploen.de 
 

Hellriegel, 
Stefanie 

Kreis 
Schleswig-
Flensburg 

Fachbereich Jugend 
und Familie 
Jugendhilfe- u. 
zertifizierte 
Sozialplanerin 

Moltkestraße 25 
24837 Schleswig 

04621 / 48 
122 813 

04621 / 48 
122 895 

stefanie.hellriegel@schleswig-
flensburg.de 
 

Kerder, 
Bernhard 

Kreis 
Segeberg 

Fachbereich III 
Soziales, Jugend, 
Bildung, Gesundheit 
Fachdienst 51 - 
Planung 

Hamburger Str. 30, 23795 
Bad Segeberg 

04551 / 951-
687 

04551 / 951-
583 

bernhard.kerder@kreis-se.de 
 

Lörchner, 
Frithjof 

Kreis 
Ostholstein 

Fachdienst Soziale 
Dienste 

Lübecker Straße 41 
23701 Eutin 

04521 / 788-
471 

04521 / 96471 f.loerchner@kreis-oh.de 
 

Mazur, Anna Kreis 
Herzogtum 
Lauenburg 

Jugendhilfe- und 
Sozialplanerin 
Fachbereich Jugend, 
Familie, Schulen und 
Soziales 
Fachdienst 

Barlachstr. 2, 23909 
Ratzeburg 

04541 / 
888361 

04541 / 
888605 

Mazur@Kreis-RZ.de 
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Verwaltung und 
Steuerung 

Pörksen, Carl 
Chr. 

Kreis 
Nordfrieslan
d 

FD Jugend, Familie 
und Bildung 
-Sozialraum- 
management- 

Marktstraße 6 , 25813 
Husum 

04841 / 
67437 

04841 / 67537 carl.poerksen@nordfriesland.de 
 

Rönnau, 
Stefan 

Kreis 
Steinburg 

Amt für Jugend, 
Familie und Sport 
Jugendhilfeplanung 
und Controlling 

Viktoriastr. 16-18, 25524 
Itzehoe 

04821 / 69-
398 

 roennau@steinburg.de 
 

Sörensen, 
Susanne 

Kreis 
Rendsburg-
Eckernförde 

Fachbereich 3 
Jugend und Familie 
-Jugendhilfeplanung- 

Kaiserstraße 8, 
24678 Rendsburg 

04331 -/ 202 
409 

 Susanne.Soerensen@kreis-rd.de 
 

Hofmann, 
Holger 

Kreis 
Stormarn 

Fachdienst Familie 
und Schule 

Mommsenstraße 11, 
23843 Bad Oldesloe 

04531 / 160-
1320 

04531 / 
160 77 1320 

h.hofmann@kreis-stormarn.de 
 

Schröder, 
Gerd 

Kreis 
Dithmarsche
n 

Fachdienst 
Gesundheit, 
Betreuung und 
Projektplanung 

Stettiner Straße 30, 
25746 Heide 

0481/971532  Gerd.Schroeder@dithmarschen.de 
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